



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

FL: 195
0703

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N.º. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 003/2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL – EIRELI, com endereço na rua Barão de Aratânia, 382, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60.050-070, Telefones: (085) 3253-4772/ (085) 3253-5628, inscrita no CNPJ N.º. 41.654.740/0001-29, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	HOMOGENEIZADOR CIRCULAR DE TUBOS Carga máxima: 01 kg; Modo de operação contínuo; Velocidade ajustável; Capacidade de 24 até 42 tubos de 12-13mm diâmetro; Temperatura ambiente de operação: -5°C a 40°C; Umidade relativa de operação: 80%; Voltagem: bivolt.	Unidade	01	BENFER	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
02	tubo a vácuo com gel separador 5m – tampa amarela, caixa com 100 unidades.	Caixa	60	LABOR	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
03	tubo a vácuo edta – tampa roxa, caixa com 100 unidades.	Caixa	60	BIOCON	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
04	tubo a vácuo fluoreto – tampa cinza, caixa com 100 unidades.	Caixa	42	LABOR	R\$ 49,90	R\$ 2.095,80
05	tubo a vácuo sem gel – tampa vermelha, caixa com 100 unidades.	Caixa	30	LABOR	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
06	Agulha para coleta a vácuo.	Caixa	90	LABOR	R\$ 36,30	R\$ 3.267,00
VALOR GLOBAL R\$ 15.536,80 (QUINZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

Paraipaba/CE, 23 de Março de 2017.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 27 de Março de 2017.



A Secretária Municipal de Saúde, na qualidade de ordenadora de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017 – SRP** cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – C E (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL – EIRELI, CNPJ Nº. 41.654.740/0001-29**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	HOMOGENEIZADOR CIRCULAR DE TUBOS Carga máxima: 01 kg; Modo de operação contínuo; Velocidade ajustável; Capacidade de 24 até 42 tubos de 12-13mm diâmetro; Temperatura ambiente de operação: - 5°C a 40°C; Umidade relativa de operação: 80%; Voltagem: bivolt.	Unidade	01	BENFER	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
02	Tubo a vácuo com gel separador 5m – tampa amarela, caixa com 100 unidades.	Caixa	60	LABOR	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
03	Tubo a vácuo edta – tampa roxa, caixa com 100 unidades.	Caixa	60	BIOCON	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
04	Tubo a vácuo fluoreto – tampa cinza, caixa com 100 unidades.	Caixa	42	LABOR	R\$ 49,90	R\$ 2.095,80
05	Tubo a vácuo sem gel – tampa vermelha, caixa com 100 unidades.	Caixa	30	LABOR	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
06	Agulha para coleta a vácuo.	Caixa	90	LABOR	R\$ 36,30	R\$ 3.267,00
VALOR GLOBAL R\$ 15.536,80 (QUINZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

Atenciosamente,

MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO

Secretária Municipal de Saúde